АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по приобретению права  на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта
г. Валдай                                                                                                28.07.2017 г
11.час. 00 мин

Присутствовали:
Председатель комиссии                                                 Е.А. Гаврилов
Секретарь комиссии                                                       Э.Ю. Гусева
Члены комиссии                                                            Н.А. Митрофанова
                                                                                         И.В. Никулина
                                                                                         Е.А. Растригина
Путем открытого голосования членов аукционной комиссии  Аукционистом единогласно выбрана Растригина Елена Алексеевна – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Валдайского муниципального района.
Докладчик : Растригина Елена Алексеевна – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Валдайского муниципального района
Слушали:
Растригину Е.А.: Состав Аукционной комиссии утвержден постановлением Администрации муниципального района от 21.04.2017 № 680. Кворум имеется. Аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Извещение о проведении открытого аукциона было размещено 29.06.2017 на официальном сайте администрации Валдайского муниципального района.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по приобретению права  на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта;
2. Отбор участников открытого аукциона по приобретению права  на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта;
3. Подписание протокола членами Аукционной комиссии.
Сведения о  заявителях открытого аукциона на право заключения договоров на право размещения нестационарного торгового объекта по ЛОТу № 1 – мобильный павильон общей площадью 17,5 кв. м., расположенный в кадастровом квартале 53:03:0428003, по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Московская (рядом с Едровской врачебной амбулаторией), целевое назначение – розничная торговля детской, женской и мужской одеждой.
До окончания указанного в извещении о проведении открытого аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукионе была представлена 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе.
	№ п/п
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для индивидуального предпринимателя)
	Организационно правовая форма
	Место нахождения (для ЮЛ), место жительства (для ИП)
	Номер, дата, время подачи заявки для участия в открытом аукционе

	1
	Сергеева Наталья Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Труда, д.62 кв. 4
	Заявка № 02 от 30.06.2017
11 час. 10 мин

Аукционная комиссия рассмотрела заявку № 01 от 30 июня 2017 г  на на участие в открытом аукционе по приобретению права  на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта на соответствие требованиям, установленным Положением, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 21.04.2017 № 680 (далее – Положение) и приняла решение:
Заявка индивидуального предпринимателя Сергеевой Натальи Сергеевны соответствует требованиям и условиям, предусмотренным Положением.
Обсудив вопрос по повестке, комиссия РЕШИЛА:
В связи с тем, что на участие в открытом аукционе по ЛОТу № 1 претендует единственный заявитель (участник) – аукцион признается несостоявшимся.
Голосовали:
«ЗА» - 5
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
«ПРОТИВ» - 0
В соответствии с п. 2.26 Положения, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 21.04.2017 № 680 предусмотрено, что в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине участия менее двух участников, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, по цене начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
Обсудив вопрос по заключению договора с единственным участником, комиссия РЕШИЛА: В связи с тем, что на участие в открытом аукционе по Лоту № 1 претендует единственный заявитель (участник), подавший заявку под № 01 от 30.06.2017 на участие в открытом аукционе, данная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об открытом аукционе – заключить договор с единственным заявителем (участником) индивидуальным предпринимателем Сергеевой Натальей Сергеевной на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона (14028 руб. 35 коп.).
Голосовали:
«ЗА» - 5
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -0
«ПРОТИВ» - 0
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась Аукционной комиссией с 11 часов 00 минут 28.07.2017 г до 12 часов 00 минут 28.07.2017 года по адресу Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21 (Малый зал Администрации муниципального района). Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте администрации Валдайского муниципального района.

Председатель комиссии                                                 Е.А. Гаврилов
Члены комиссии                                                            Н.А. Митрофанова
                                                                                         И.В. Никулина
                                                                                         Е.А. Растригина
Секретарь комиссии                                                       Э.Ю. Гусева
[bookmark: _GoBack]